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volal setník My dvi vjdedn vy

jeli jsme du kuj:i' jak rychle by-

lo lze len jednou jsem otočil

liluviií brzo vysoko ve vzduchu

brzo nízko vířící ski (pajíeí kola

nu křívo u šikmo skloněné délové

runry 1 osy svíjející se lělu mrl

výeh a raněných kuiičuk neustále

poletující po koňských hřeblech
běs zoufalství klení zpěv křik 7

Palelie vyjížděla již nu paho-

rek vlusy mozek krev vnitřno-

sti cáry z uniforem mezí paprsky
kol Vyjela obdivuhodně přesné

Odpřáhinilo Nabito Namířeno

A: "První dělo - pal!" Dým
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KdlŽ jti lll se vrátil lili Aé luí

in lUlleZl jselll vte již v íílém rn

i lni lví hohan iii iMdhytkn vo

de poptávali si viiechní dohroií-n- í

koupele Tlustý lnilúiiský diť

slojnili obnažil se do pul lila u dal

se polévali misek nu vařeni N

vypasených tučných prsou kapalu
voda jako s kachny l'ťi tom se

neustále hájcclií dohráeky che-

chtá

roruéík K nehne přistoupil ke

mní Jiodnoseiil V ruce ") liliu

panu setníkovi skleníčku ('iiiite-lin- e

7 lc litin chlebíček hulil-hiirskýi- u

hovězím jazykem? Od

í'orliardla mohou opruvdu dop-
oručit" Naznačil jsem oííma by
icl ke generálovi: "Je libo snad

Vaší MM'ťlleliei skleničku Cullte-mi- e

' Snad chlebíček s hambur-

ským hovězím jazykem T Všechno

od lSorchanlla Mohu to oprav-

du doporučili "

"Zbláznil jíte se pardon pane

poručíku Jo liorehardt Hor-char-

lam bych ovsem teď raději
sedil nuže budiž jsme všichni

lidé Připíjím s díky" A naklá-

něje hlavu trochu zpít přiložil

sklenku k ústííui že jsme mohli

v ii lét i svuly a žíly jeho dlouhého

hubeného krku

lirzy se všichni rozešli nby vy-

hledali své oddíly liž po hodině

iiabv1 jsem svňj pluk Prupor

který jsem připevnil nu olšové vět-

ví místu rozstřílené žerdi vlál

vysoko ve vzduchu když jsme se

shledali A pak jsme vyrazili dál

usilovně za nepřítelem

před wrboli tm levo i jií právo
byiMli(iiié stekeké ji tiíe a ko-

lony rtel ii plijící se jtlížw
lieialy do obiiA Kinnhih
NYilde 11 poulili vcAkcTM mki [(

zonmst Iři prapor)' ffécJioty é

o I nás Nelfiolioitce n

táhly vi dle hi be ťizkoil ko

lliiioii jakoby brrudoě bro w-ii- i

brZo iulil lak se zdálo postupo-

valy V ( lliklllllé kolillě io He- -

dii mbot" píkré afěny prCio-k-

bránily aby nl volily seiniiiové

oddíly Celá spoustu KťatiátM se

lili né sesphbl (Jenerál to léž

pozoroval otočil hlavu k nám 11

a volut mé jméno Téměř jedí
iiým skokem jsem byl 11 něho

"Kxeelluicí?" "Vidíte len malý

kopiček na právo vpříé před ná

mi?" ('kázal liu něj s kukátkem
v nice "Stojí Ifiiu siiinojediuý
strom vidíte jej ? ' "le rozlili-z- u

Kxecllcnei" dell Stěží jsem
uklidnil svého vzpouzejícího se

koně "Icďte k !7 leliké baterií

ať se tam okamžití postaví 11 pá-

lí líoziíuiél jste?" "Dle rokazil
Kxeellciici" "leďtc sám s ba-

terií na ten kopec u vyložte velí

telí baterie Mlíiaci" ")le rožku

zu Kxcellciicí" a jíž jsem
k baterii která stála jdi

několik minul zu námi vrchní ve

li(e si ji pmieeluil k svému zvlášt-

nímu (loiižilí Pyla to slruslivá ce-

stu fJylo nul 110 přeska vovnl pií

kopy a náspy llrzo ploval brzo

šplhal do výše nilij malý hiisarský

kiió kletého jsem vyměnil za své

ho 1 llkehliského hřebce jet 111

přece konečné došel 'dech Ku

I ředil ku předu! C jsou ať selte

širší co vůbec překážky v boji!
Konečně jsem spatřil baterii Již z

dálky'máviil jsem kupcNiiíkein Ve-

litel baterie tomu porozuměl

rozkazy poznal jsem to dle

hemžení jež nastalo 11 díl Puk

huni I se mí vstříc s trubačem po

boku Selhili jsme se obličej je-

ho plál když jsem mu vyřizoval

roltnz k postupu Trubač již
uháněl v iicjvétším trysku na

zpít k baterii aby nejstui Sinni

důstojníku sdělil sctllíkfiV rn

kaz eo nejdříve vyťuziti H bllterií

kteiá iiiiisila překonávali čelné

překážky terénu Znal jsem tu

cestu již z ranních hodin Musili

jsme projeti úzkou krátkou rokli-- '

tiovitou prohlubni' zrovna jmi tuk

širokou že t imIv mohlo projeli dě
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tlusté sedlo tvíi' jíf í nohy podo-

baly se ilvíinu pytlňm zrním ira

pllieljýlll "Jcsils lesa" Volfil

"řady už spí eetá společnost" íi

jrlui ui'koiii'1'iií dobrácký ja-n-

uniích íiMulil m'j i prvotní zlost

kterou jsem pocítil pil jeho pří
chodu Procitnuv nyní úplní
vnIuI jsem u pozdravil lni Když

jsme sc seznámili seskočil s koné

it položil mí' kilyž jsMii lni jesle

upozornil um přítomného Keiierá-L- i

kliilní vedle j i á h

Moji chlapci přicházeli ji'ilin

p druhém nabízeli mi kivu ve

svých miskách Icšlé stále jsem

nemohl uhnout M h Iv dlouhosr-st-

éemý pinfdík pobíhal kol nás

:i iiť lichá ii nás Podobal se ma-

lému (Vniku Kulhal na l"voo

zadní nohu a na tom mí-l- é jsem

puzoroviil uschlý pnicli smíšený

h krví Tak micl Nyní jsem

konečné UNiiiil alf spal jsem
ii mel nejspletitěji! sny

Asi kolem půlnoci jsem se prolni-dil- :

slyšel jsem jak nikdo na

blízku dokladné chrápe- - Zároveň

jsem spatřil jak se Bchrcns kte-

rý se tu patrní také nikde uvele-

bil kolem nás plíží: shýbl se ke

každému aby odkryl pachatele

!' Vt iii'1'l'iliť iniHel konečné en hle-

dal II nepoznávaje ho ve stínil

strtiin!i (třepili jím volaje: "Ale

teď už to vskutku není k vydrže-

ní pane kamaráde !" Starý pui
ee nadzvedl poiiíkud rozespale

pravil jako ze spánku: "llozká-7a- l

jein přeee fthy třetí divise u

IVtit "Stí Arnold A tuk (p
la-Uil- rozéileiK') eo je co je'"
1'ři tíelltu sloveell se Úpliie vpi

lUÍsil jftsiiA ozářil ftinke ěe

ťiié pruhy jeho kalhot Niulpuru-rí- k

H"iicciiH llined postřehl ko!o

lilu před Kehni nepozhvv vAali

iiiiehí)(fíloniuiiHti pravil "Ach

odplaťte Kxeelleuei zdálo se mi

í střílí střílí "

"A eo" odvětila trochu hn-l- u

"střílí střílí ta-

dy st- - teď Kpí jen i yn- - M-

íníte mladý pane kamaráde a

tak ro'ilcn ! Ale už se opít
natáhnete tlumte proím už pře-ilei- u

trochu své ehrápáiií To se
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iieralovi vytipae se iiriiiienni
údolí Když jsem hlásil 11 vrchní
ho Velitele oslovil mne Velmi I í

vít i ví Na to jsem se upít při[o
jíl I jeho družině

A generál seděl nepohnutí u-- j

koni

Za námi ozval se éaslo jízdceký
signál k trysku Nemohli jnic vi

děti šadrony Ale zdálo se mi že

sl ším dupání supění řinčení

Povely doléhaly k mému sluchu:
Slit át ! Sti-ú- t ! a slále sla

beji a slaběji: Sla át ! Sia át !

Doléhaly setu všechny zvuky kte-r- é

činí pohyby jízdeckého pluku
tak opci íckými zejména tehdy
jsme li samí Mv tom" Slyšel
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jselu to vše zřetelně a přece kolem
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Mezi polednem a jednou hodi-

nou byla bitva v proudu Na návr-

ší vedle hořícího doiiiu o samo-

tě stojícího z něhož obyvatelé
seděl vrchní velitel již pres

pňl hodiny nepohnutě nu koni ru-i- e

křížem před sebou na sedle slo-

žené

Štáb stál v úkrytu za jedním

domem Se všech stran přijížděli
tt odjížděli rychle zu sebou na zpo

eeiiýeh koních iidjuluuti ordo

iiHiiěuí iliVlo jníei a itpdoTi-tfi-- se

zprávami Ordoiiancíin byla zprá-

va napsána olnvkcm (Jenerál za-

strkoval malé čí vi rhranné lístky

do sedlové torby nckývnuv nu

žádného z důstojníku za ním če-

kajících Stále jesté scboil nepo-

hnul: jen chvílemi přiložil k očím

polní kukátko nebo pohlédl ďi ma-

py leho velká hnědka hryzla
štábního setníku leho kun vy

p

nás ozývalo se neustálé hromové

dunění M-- zi to zněly pronikavé
rány z baterie kterou jsem právě

přivolal Nestála daleko od nás

V okruhu na čtyři kilometry klu

paly rány z pušek podobalo se to

k iieroz"nání klokotání vroucí vo-

dy v obrovském kotli

Koně bez pánů táhnoucí uzdy
zu sebou nékdv sc pod bři

lo zu ilclcin I zkA cesta nríiml

aby děla mohla jeti v řadě vedle

sebe Nil levo od této Úzké pro
hlubiié když jsme jí přejeli é

místu byly močály a mo-

kré louky takže postup jízdy 11

dťlostřelect va latu byl nemožný

na právo bychom byli musili jeti
velkou zacházoku 11 tím ztratili
mi noho čusu Ony prrpot y prr

lory
! byly mou jedinou starosti

celé tuely lidí byly tam kou-u- !

Jakmile naše baterie zaujme po

Krimný nový cen'
nik právó vytlen
Píite él o rtój dnos
ii vám tiáctr iíi peniL'
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chem vohíhali kolem nás Poma

lu kluial k iiřtu me'ek a počd
zastaviv se právě před rciici áb ui

bledni si na zemí trávu Na li OMAHA

NEBdech ničí připevněná dvě nosítka
A i 4

v podobě žnllí Nit každém z nichsitivem musí se francouz kě dé- -

cd 'I llirlvv 1'YauenUZ Seděli á Ébtii_ri£ií_

soko se vzepjal vybudil předníma

nohama do vzduchu a shrnuti! se

brusné roztrhán Nevolky jsme dy k sobě pevné k sobě přivázá-

ni ale tak že se na sebe dívali

(hlavy klesly jím nazard) Hořej

losi řeleit Vo (dilútiti proti id

Pahrbek byl dosti dlouhý nby
děla nudila stáli dubko od sebe

Ztráty byly menší Kde je la rok-

linu kde je? Divoce 11 spiistosené
vvblíželo vše vfikol nás Avšak

ší pysky se jim stáhly zpět Zdálo

všichni uskočili na okamžik na

vSeehny strany leden z nás spě-

chal ohlásili Kenerálovi nmrt set-nik- a

jehož si Kenerál velmi vážil

(ieuerál sebou ani nepohnul: po-

klepal jeti na krk svého koně

se Že se na sebe usmívají
A generál yeděl nepohnutě 11a

koni
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Napjatě pozorovali jsme plukovznepokojeného strašlivým výbu
nika když stanul vedle iřruuulni

ku předu! Setník 11 já davše ba-

terii znamení uby jela za itáini

jeli jsme napřed iibyehoin rychb'

projeli a vyhlédli nu pahorku nej

výhodnější postavení pro baterii

dříve ještě než lam dorazí

"Pro Krista Pána!" zvolal ne

právě zvláště jemnoeitný setník

když jsme zabočili: "Pro Pánu

lluliit! Tady projet je nemožné!

Je tu všude plno neiuoiMiýcfi I" Wellmen

tni na smrt protiví" d

znliaiiheu se opít odplí-

žil
Co to bylo? Neznělo to jako sin-- !'

zakvíleuí a zustínání? Vstal

jsem a pátral v lesíku po místí od-

kud přicházely vzdechy lirzy

jsem je nalezl Ležel tato tížee ra-

něný myslivce od 41 praporu
Sklonil jseiij se k němu it dal mu

napít ?e své polní láhve Tichým

hlušeni takže jsem musil sklonit

ucho až k jeho ústům

Wloje staiiíkíi mat krt — lnnle se

radovat — při odchodu mi řekla

- miluj tvou vlast ž do smrti!"
A piiliHsóirtjíelm hlasem "Marie
— af — moje hodinky — " Klest

nit mou levou pažit rukama vi-

ru! mou pravici Jeho poslední

ďreh hvl: "Matku matko ne

otlrtiiMej lide mne" leilí s't de-

set mimu ležel v mém náruči Ani

jsem si!mi!(" lup-diliu- l A potom

V vdechl

Když js se rlitřl vidálití třpo-íioíov-

jsem tUÁ Veili jiAho drt-tojui-

od !'h(l jmpirtl Ležel

nutrii n otdkVjem k leini r

Myl (o hrůzostrašný pohledí nu

hromudé tmu v rokli leželi raněn!

chem a objel s ním ležatou osmt

leho družkua stála opět na této-ž- e

místě Na hrozně zohavenou

mrtvolu rozprostřel Jtíibuík ordo-nanéi- ií

voják barevné prostěradlo
kt ré tíím leželo před Jiořícíui do-

mem Kolem prostěradla ležely

naházeny mlýliek na kávu klv
s kanárem který pištěl U Vende

si sturnl i v šikmo stojiei kleci na-

polo rozsypanou potravu Před

komkemn ležely jeití rodháené

knihy šidky ŽciiskA éepiee r!-bit- é

vázy obraiy vndušky vyží-

vané poiMitro na eijfarcty hit beii

enkielika iiejroíoiaiiitřjši jiná ná-

řadí A ulitečiiě i fieujitečné přel
itiéty

ka Vedlo Ne nám patrné dohřej
to jsme mohli vypozorovali Zatím

eo ještě mluvil s vrclmlm velíte-le-

hned na mapě hledaje a na

lézaje hned rukou ml bojiště u

kazuje piihnal se posel X levého

křidla Jeho kun byl už iihnáu

Nenudil již Vvjet IM návrši II

shiouttl se se svým jezdcem Pře-

kulili se přes sebe Ale V okamži'

ku vykočil z klubka mladý mysli-

vecký důstojník hezkým ěer

ným knírem hnědými ív lněný mí

vlasy iiiHtvohnídýma oéima a čá

kou kterou si uranii pí i
piriio tu

Hnul se koleni mis a se smíchem

volali "Sede st nám dobie Vede

mmmaamammias
mrtvi třebas i v malém počtu

lUursii zaslechli již X dálky du

něni naši přijíždějící baterie od kommissionáfi dobytkem
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